
MINISTERIO DE DESARROLLO TERRITORIAL Y HABITAT

SECRETARÍA DE HABITAT   

PROGRAMA INTEGRAL DE HÁBITAT Y VIVIENDA. Llamado a Licitación Pública 
Nº 18/2021 nro. de proceso STEP ARMININTERIOR-146775-CWRFB
Por sistema de Postcalificación
Sobre único (Carpeta Técnica y Carpeta Económica)

Provincia de Corrientes

Esta Licitación se ajustará a las disposiciones del Contrato de Préstamo Nº 8712-AR,
suscripto entre la Nación Argentina y BIRF.

ACTO DE APERTURA En el Instituto de Vivienda de Corrientes, Sala de Reuniones de Intervención 
sito en San Juan 460 el día 04/11/2021 a las 12:30 hs.; en presencia de los 
oferentes o sus representantes.

RECEPCIÓN DE OFERTAS En la Oficina de Mesa de Entradas y Salidas del Instituto de Vivienda de
Corrientes (UEP) sito en calle San Juan 460 hasta el 04/11/2021 hasta las 10:00 hs.

VALOR DEL PLIEGO CONSULTAS Gratuito.
A partir del 18/10/2021 en la Oficina Mesa de Entrada Instituto de vivienda 
de Corrientes 8:00 a 12:00 hs., hasta el día 20/10/2021
https://www.invico.gov.ar/Servicios/Licitaciones#1313 y del Ministerio de 
Desarrollo Territorial y Hábitat  www.pihv.minhabitat.gob.ar

PRESUPUESTO OFICIAL $ 188.198.517,10 (pesos ciento ochenta y ocho millones ciento noventa y ocho mil 
quinientos diesiciete con diez centavos).
Renglón 1: $147.208.958,36 (ciento cuarenta y siete millones, doscientos ocho mil 
novecientos cincuenta y ocho con treinta y seis centavos).
Renglón 2: $40.989.558,74 (cuarenta millones novecientos ochenta y nueve mil 
quinientos cincuenta y ocho con setenta y cuatro centavos).
 (Valores al mes de Diciembre 2020 )

Contratar la construcción de “OBRAS DE INFRAESTRUCTURAY EQUIPAMIENTO URBANO”
para el Asentamiento “La chola” Barrios Independencia y Juan XXIII, ubicado en la Ciudad de
Corrientes Departamento Capital

OBJETO

PLAZO DE EJECUCIÓN

ADQUISICIÓN DE PLIEGO

[365 dias] corridos.
RENGLÓN 1: 365 días corridos.
RENGLÓN 2: 210 días corridos.
A partir del 12/10/2021 en sitio web:
https://www.invico.gov.ar/Servicios/Licitaciones

UNIDAD EJECUTORA: PROVINCIA - INSTITUTO DE VIVIENDA DE CORRIENTES

Secretaría de Hábitat

Programa Integral de Hábitat 
y Vivienda BIRF 8712-AR

Tel/Fax:(54 11) 5071-9653

Presidencia

Insituto de Vivienda de Corrientes
San Juan 460 / Tel: (379) 4425174
www.invico.gov.ar

invicocorientes invico


